

Finansdepartementet

NOU 2023: 30 Utfordringer for lønnsdannelsen og norsk økonomi

Naturviterne viser til høringsbrev fra Finansdepartementet om NOU 2023: 30 Utfordringer for lønnsdannelsen og norsk økonomi.

Naturviterne er en fagforening tilsluttet Akademikerne, og som organiserer de med mastergrad eller høyere utdanning innen naturvitenskapelige fag. Våre medlemmer jobber både i offentlig og privat sektor, og representerer en etterspurt spisskompetanse.

Naturviterne presiserer at anslaget for årslønnsveksten som gis av NHO i forståelse med LO etter gjennomførte sentrale forhandlinger i industrien, er et bidrag til sentral koordinering siden lønnsveksten er ukjent når anslaget kommuniseres. Anslaget skal ikke representere et gulv eller tak, og må ikke praktiseres som en fasit andre tariffoppgjør skal forholde seg til. Anslaget kan ikke være styrende for de etterfølgende lokale kollektive forhandlingene i privat sektor hvor det er avtalt at de fire kriterier i tariffavtalene skal danne grunnlaget for de lokale forhandlingene.

Lønnsveksten er først avklart når Teknisk beregningsutvalg måler lønnsveksten året etter, og det er denne lønnsveksten som over tid er normgivende.

For troverdigheten og legitimiteten til frontfagsmodellen er det viktig med en tilstrekkelig høy organisasjonsgrad både på arbeidstaker- og arbeidsgiversiden slik utvalget også legger vekt på. Organisasjonsfriheten er sentral, og det er viktig at ulike fagforeninger kan ivareta sine medlemmers interesser gjennom egne, selvstendige tariffavtaler, og at tariffavtalenes bidrag til frontfagsmodellen anerkjennes. Det er ikke uvanlig i norsk arbeidsliv at det er ulike tariffavtaler innenfor samme sektor. At organisasjonene har ulik tariffpolitikk og prioriteringer gjenspeiles i tariffoppgjørene.

Våre tillitsvalgte både i offentlig og privat sektor opplever ofte at frontfagsanslaget brukes som en fasit for de etterfølgende forhandlingene. Dette betyr at forhandlingene dessverre ofte ikke oppleves som frie og reelle, slik intensjonen jo er. Naturviterne støtter derfor opp om Akademikernes særmerknad i utvalget, og viser videre til høringsuttalelse sendt inn av Akademikerne.

Med hilsen

Morten Ingebrigtsen Wedege

Forbundsleder
Naturviterne